
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00221-2021-947-D02  

 

 

 

DODATEK Č. 2 

ke Smlouvě o dílo č. SML-00221-2021-947 ze dne 31. 1. 2022 

Rybníky Janovická obora (soustava rybníků Pekliny a Dolanský, Horní, Prostřední a Dolní) 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený  na základě 

pověření ze dne 21. 12. 2020  

ve věcech technických jedná: 

bankovní spojení:       Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové   

                                    číslo účtu: 26300511/0100 
 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

DREDGER s.r.o. 

se sídlem Dubina 30, 362 72 Šemnice 

IČO: 263 53 571  

DIČ: CZ26353571 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 14845 

zastoupená Ing. Alicí Dvořákovou, jednatelkou 

ve věcech technických jedná: 

bankovní spojení:         ČSOB, a.s.  

                                      číslo účtu: 211942321/0300   

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. SML-

00221-2021-947 Rybníky Janovická obora (soustava rybníků Pekliny a Dolanský, Horní, 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

Prostřední a Dolní) ze dne 31. 1. 2022, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 16. 5. 2022 (dále jen 

„dodatek“):  

 

I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany uzavřely dne 31. 1. 2022 Smlouvu o dílo č. SML-00221-2021-947, ve znění 

Dodatku č. 1 ze dne 16. 5. 2022 (dále jen „smlouva"), jejímž předmětem je závazek 

zhotovitele provést pro objednatele na vlastní náklad, nebezpečí a odpovědnost dílo 

„Rybníky Janovická obora (soustava rybníků Pekliny a Dolanský, Horní, Prostřední a 

Dolní)“, evidenční číslo zakázky: S947/2021/076 (dále jen „dílo“). 

2. Při realizaci díla došlo k navýšení množství vytěženého sedimentu ze zátop 3 nádrží 

(Prostředního, Dolního a Dolanského rybníku) a následným změnám při provádění 

terénních úprav spojených s uložením tohoto sedimentu, tj. uložení ve větší mocnosti a 

ploše, než je kalkulováno v rozpočtech schválených PD.  

Změna v objemech vytěženého sedimentu jednotlivých nádrží oproti projektovanému 

množství byla způsobena povodní, která postihla dané povodí dne 14. 6. 2020 tj. po 

zpracování PD. Skutečný objem vytěženého sedimentu byl zjištěn na základě porovnání 

geodetických zaměření ploch uložišť (pláně) a nově vytvořeného terénu vzniklého po 

rozprostření sedimentů. Takto zjištěné údaje (výměry, objemu) byly porovnány s údaji 

uvedenými ve schválených PD. Ze zaměření vyplynulo, že došlo k provedení prací nad 

rámec prací schválených PD, a to v odtěžení a přemístění většího objemu sedimentu než 

předepisovala PD (skutečnost 7336,87 m3, PD 5705,6 m3 tj. +1631,27 m3; Prostřední 

+619,88 m3, Dolní +864,57 m3, Dolanský +146,82 m3). 

Potřeba víceprací byla odsouhlasena zápisem ve stavebním deníku dne 29. 3. 2022, práce 

jsou nutné k dokončení díla. 

Jejich ocenění bylo provedeno v souladu s čl. III. odst. 4 smlouvy takto:  

- méněpráce 57 166,50 Kč bez DPH, 

- vícepráce 502 113,23 Kč bez DPH,  

tj. zvýšení oproti ceně za dílo dle smlouvy činí 444 946,73 Kč bez DPH 

3. Dále byla při realizaci díla zjištěna chybná položka s kódem 162301301 v rozpočtu rybníka 

Dolní, objekt SO 03.4. V důsledku protržení hráze rybníka Dolní při povodni ze dne 14. 6. 

2020 došlo ke zpracování aktualizované PD a rozpočtu. V období od zpracování původního 

a nového aktualizovaného rozpočtu došlo u softwaru KROS, určeného pro tvorbu rozpočtů, 

k jeho aktualizaci. Touto aktualizací došlo k přečíslení doposud užívané položky s kódem 

162301301 pro Základové konstrukce z betonu prostého na položku Vodorovné přemístění 

hrabanky. Výměra u těchto zaměněných kódů položek rozpočtu zůstala stejná. 

Provedení změny položky Základové konstrukce z betonu je nutné k dokončení díla. 

Její ocenění bylo provedeno v souladu s čl. III. odst. 4 smlouvy takto:  

- méněpráce 79,06 Kč bez DPH, 

- vícepráce 114 047,70 Kč bez DPH,  

tj. zvýšení oproti ceně za dílo dle smlouvy činí 113 968,64 Kč bez DPH. 

4. Smluvní strany se dohodly na změně čl. III. odst. 1 smlouvy, který nově zní takto:  



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

Za řádné a včasné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli celková cena za dílo 

ve výši 19 746 539,92 Kč (slovy devatenáct milionů sedm set čtyřicet šest tisíc pět set třicet 

devět korun českých devadesát dva haléře) bez DPH. DPH bude připočtena ve výši dle 

příslušného právního předpisu (zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů - dále jen „zákon o DPH"), vznikne-li k její úhradě povinnost. Tato 

cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na provedení díla, včetně poskytnutí všech práv 

a plnění dle této smlouvy. 

Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH. 

5. Objednatel dále informuje v záhlaví tohoto dodatku zhotovitele o změně v osobě pracující 

pod vedením TDS. 

 

II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany ujednaly, že ostatní ustanovení smlouvy, tj. veškerá práva a povinnosti 

smlouvou upravená, s výjimkou ustanovení výslovně specifikovaných v tomto dodatku, 

zůstávají nezměněná a i nadále se řídí smlouvou. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Tento dodatek je vyhotoven v počtu 4 stejnopisů, z nichž po 2 vyhotoveních obdrží každá 

ze smluvních stran. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 - Změnový list stavby č. 2 

Příloha č. 2 - Rozpočet navýšení cen 

 

 

V ………………. , dne …………….                    V ………………. , dne ……………. 

 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

  

…………………………….    ……………………………. 

   Ing. Alice Dvořáková 

   jednatelka 

Lesy České republiky, s.p.    DREDGER s.r.o. 




